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Fritidsnämnden 

Inomhusanläggning för hundidrott 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden noterar ett utökat behov av inomhusanläggning för hundidrott. Prioritering 
av inomhusanläggningen görs i samband med revidering av fritidsnämndens 
kapacitetsutredning i september 2016. 

Sammanfattning 
Fritidsnämnden beslutade den 4 april 2015 att utreda Nacka Hundungdoms förslag om 
inomhusanläggning för föreningsverksamhet med hund. Fritidsnämnden beslutade även att 
utreda tillgänglighetslösning i form av ramp till Nacka Hundungdoms befintliga klubbhus.  
 
Kultur- och fritidsenhetens bedömning är att en investering av inomhusanläggning för 
aktivitet med hund ger positiva effekter för Nacka kommuns fritidsutbud. Enheten 
bedömer att behovet av en inomhusanläggning för hundidrotten bör kompletteras till den 
årliga revideringen av Kapacitetsutredning – Behov av anläggningar och ytor för idrott och 
fritid i Nacka kommun.  
 
Föreningen uppmanas att inkomma med en ansökan om bidrag för tillgänglighetsramp.  

Ärendet 

Bakgrund 
Föreningen Nacka Hundungdom lämnade ett önskemål till kultur- och fritidsenheten den 
11 januari 2015. Fritidsnämnden beslutade den 4 april 2015 att utreda Nacka Hundungdoms 
förslag om inomhusanläggning för föreningsverksamhet med hund. Fritidsnämnden 
beslutade även att utreda en tillgänglighetslösning i form av ramp till Nacka Hundungdoms 
klubblokal.  
 
Föreningen Nacka Hundungdoms drivs av och för ungdomar mellan 6 och 25 år. 
Föreningen erbjuder sina medlemmar aktiviteter som träningsträffar, kurser, läger och 
tävlingar. Föreningen är med i Sveriges Hundungdom som är Svenska Kennelklubbens 
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ungdomsförbund. Området för föreningens verksamhet är idag i Kärrdalen öster om 
Nyckelviken, del av fastigheten Sicklaön 40:13.  
 
Föreningen fick 2012 utmärkelsen Utmärkt förening. Utmärkt förening är ett samarbete 
mellan SISU idrottsutbildarna och Nacka kommun. Utmärkt förening i Nacka är en metod 
för att kvalitetssäkra föreningens verksamhet och utveckla föreningens arbete med 
värdegrundsfrågor.  
 
Nacka brukshundsklubb har idag cirka 560 medlemmar och är arrendator för området där 
Nacka hundungdom bedriver sin verksamhet. Nacka Brukshundklubb bedriver 
kursverksamhet, tävlingar, lydnadsträning samt verkar för en bättre hundhållning i Nacka 
kommun. Tidigare har fritidsnämnden bland annat stöttat Nacka Brukshundklubb med 
finansiellt stöd av en ramp för tillgänglighetsanpassning för att möjliggöra ”Hund för alla”, 
en verksamhet med hund för barn- och ungdom med funktionsnedsättning i samarbete 
med studiefrämjandet. Även hunddagisverksamhet finns på ett arrenderat område på 400 
kvm i anslutning till brukshundklubben.  
 
Föreningen har en klubbstuga som är mötesplats för ungdomar aktiva i Nacka 
Hundungdom. Genom att bygga ramp till klubbstugans entré ökar föreningen 
tillgängligheten för fler.  

Kapacitetsutredning 
Fritidsnämndens kapacitetsutredning ska ligga till grund för kommunens bedömning av det 
totala fritidsbehovet av anläggningar och verksamheter i kommunen. I dokument 
Kapacitetsutredning – Behov av anläggningar och ytor för idrott och fritids i Nacka 
kommun daterad 15 september 2015 identifieras behovet av stöd till fritidsaktiviteter för 
ungdomar med intresse av hund. Prioritering och investering av en inomhusanläggning 
inom hundidrotten redovisas inte i utredningen 2015.  
 
Bedömning för planering av anläggningar bör ha jämställdhet och jämlikhet som 
utgångspunkt. Även tillgänglighet, närhet, funktionsanpassning, integration och folkhälsa 
lyfts fram som viktiga aspekter. Då denna utredning nu tagit hänsyn till dessa faktorer kan 
inomhusanläggningen läggas till i samband med revideringen av Kapacitetsutredningen i 
september 2016.  

Enhetens bedömning 

Preferenser i Stockholmsområdet 
I Stockholmsregionen finns det ett flertal inomhushallar för hundidrott. 
I Upplands-Väsby finns Stockholm hundsportcentrum vilket anses vara Sveriges största 
inomhusanläggning för hundidrott. Total träningsyta är 1600 kvm. Utövare kan här träna 
sina hundar då klimatet inte tillåter effektiv träning utomhus. Lokalerna är anpassade för 
aktiviteter med hund genom en speciellt mönstrad gummimatta som är skonsam för utövare 
och hund. Hallarna är bland annat utrustade med agilityhinder, det vill säga tunnlar, broar 
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och andra balanshinder för hunden.  Ett annat exempel är Skogsdungens träningshall som 
ligger vid Kungens kurva. Lokalen är 109 kvm och har anpassats särskilt för aktivitet med 
hund. På dagtid används lokalerna bland annat för hunddagisverksamhet.  
 
Hunddagis, kurser och hundidrott för både vuxna, barn- och ungdomar sker i samma 
anläggning. Anläggningarna som enheten initialt jämfört visar multifunktionella lösningar 
för aktiviteter med hund, vilket också en inomhusanläggning bör ha i Nacka. 

Utvecklingstrend 
Under höstterminen 2015 genomförde föreningen Nacka Hundungdom 22 
sammankomster som var bidragsberättigade. Våren 2015 genomfördes 23 sammankomster. 
Föreningen säger att antal aktiva medlemmar och aktiva på sammankomster har gått ner, 
men arbetar för att öka deltagandet. Föreningen beskriver att efterfrågan från barn- och 
ungdom brukar pendla år för år och ser ingen tydlig trend med stadigvarande minskning.  
En inomhusanläggning skulle ge föreningen bättre förutsättningar att expandera sin 
verksamhet. Enhetens bedömning är att en satsning på en inomhusanläggning skulle kunna 
ge positiva effekter på antal utövare.  

Jämställdhetsperspektiv 
I kapacitetsutredning daterad 15 september 2015 ses jämställdhet och jämlikhet som en 
viktig utgångspunkt i bedömningen av behov nya anläggningar. Anläggningen bör tilltala 
nya och olika grupper i samhället. Ytterligare utgångspunkt är att flickor och pojkars behov 
och intressen ska tillvaratas i lika stor utsträckning.  
 
Kapacitetsutredningen visar att genom att investera i det som flickor efterfrågar, kan 
andelen flickor som nyttjar kommunala anläggningar öka. Erfarenheter säger även att flickor 
och kvinnor önskar sig ytor för egenorganiserade fysiska aktiviteter såväl utomhus som 
inomhus. Nacka kommun eftersträvar att erbjuda kommuninvånarna ett brett och välförsett 
utbud av fritidsaktiviteter. Ett av fritidsnämndens strategiska mål är att:  
 
”Kommuninvånarna har tillgång till en mångsidig verksamhet på sin fritid inkluderande att 
pojkar och flickor ska ha likvärdig tillgång till idrotts- och fritidsmöjligheter samt attraktiv 
tid i kommunens anläggningar”.  
 
Nacka hundungdom riktar sin marknadsföring mot både pojkar och flickor men 
föreningens sammanställning för höstterminen 2015 visar att majoriteten av deltagarna var 
flickor. En inomhusanläggning för hundidrott anses bidra till ökade möjligheter för barn 
och unga, framförallt unga flickor, att få en meningsfull och aktiv fritid i en trygg och säker 
miljö. Utöver föreningens schemalagda aktiviteter anser även kultur- och fritidsenheten att 
en ökad föreningsverksamhet gynnar förutsättningarna för en naturlig mötesplats för unga 
flickor med hund.  
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Bedömning lokalisering inomhusanläggning 
En inomhusanläggning anses förbättra möjligheten att utöva hundidrott dock anses inte 
behovet akut i dagsläget. Enheten bedömer att hundidrotten i första hand bör klassificeras 
som utomhusidrott.  
 
Föreningen uttrycker att de ser komplexiteten i att bygga en inomhusanläggningar och 
föreslår enklare anordningar som tält kan sättas upp. Ett annat förslag är att utreda 
befintliga lokaler där djur kan tillåtas. Lösningar från parkeringsgarage till idrottshallar 
beskrivs. Föreningen påpekar även att detta kan vara en regional satsning då efterfrågan i 
stockholmsregionen anses vara stor efter en inomhusanläggning.  
 
Enheten anser att kontakt med Nacka hundungdom bör återupprättas i frågan angående ny- 
och reinvestering av inomhuslokaler för djuranpassad verksamhet som exempelvis 
hunddagis, hundkursverksamhet för vuxna m.m. Genom att involvera föreningar med 
hundrelaterad verksamhet riktat mot barn- och ungdom i planeringsskedet kan en hållbar 
och multifunktionell lösning skapas.  
 
Kultur- och fritidsenheten föreslår att utökad efterfrågan på en inomhusanläggning för 
hundidrotten bör kompletteras till den årliga revideringen av kapacitetsutredning för att 
säkerställa en långsiktig hållbar lösning med hänsyn till övrigt utbud av fritidsaktiviteter.  

Kärrdalen 
Området Kärrdalen öster om Nyckelviken, del av fastigheten Sicklaön 40:13 där föreningen 
har sin verksamhet arrenderas av kommunen till Nacka brukshundklubb. För utbyggnad av 
inomhushall krävs samtal mellan arrendator och kommun.  Kärrdalen omfattas även av 
utökat strandskydd samt riksintresse för kulturmiljövården.  
 
Kärrdalen har idag utomhusverksamhet med hund för vuxna och barn- och ungdom. 
Kultur- och fritidsenheten bedömer att Kärrdalen är ett område som visar goda 
synergieffekter mellan olika aktiviteter med hund. Arrendeavtal påpekar ändamålet för 
arrendestället; bedriva utbildning i allmän hundhållning enligt Svenska Brukshundklubbens 
verksamhetsprogram.  
 
Kärrdalens nuvarande funktion för aktiviteter med hund utomhus anses vara hållbar.  

Tillgänglighetsanpassning 
Enheten bedömer att föreningslokalen är av allmänt intresse för barn- och ungdoms 
verksamhet. Hinder för tillgänglighet eller användbarheter för lokaler dit allmänhet har 
tillträde bör alltid avhjälpas, om hindret med hänsyn till de praktiska och ekonomiska 
förutsättningarna är enkelt avhjälpt. Nacka kommun ställer sig positiva till att stötta 
föreningen att införskaffa en ramp. Enheten har uppmanar Nacka hundungdom att 
inkomma med en ansökan om bidrag, ansökan skall omfatta skriftlig dokumentation på 
tilltänkt utformning, kostnader, samt skriftlig tillåtelse från Nacka Brukshundsklubb.  
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Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut innebär inga kostnader för fritidsnämnden. 

Konsekvenser för barn 
En inomhusanläggning för hundidrott kan leda till ett ökat utbud inom fritid, framförallt för 
unga tjejer. Föreningens verksamhet är en viktig resurs utifrån ett folkhälsoperspektiv, ett 
brett och varierat utbud för fritid med hund där barn- och ungdom ökar sitt deltagande 
inom friluftslivet. Förslag till beslut påverkar inte Kärrdalens nuvarande funktion som 
hundpark och naturlig mötesplats för unga hundägare. 
 
 
 
Nadia Izzat    Karl Loch Hansson 
Enhetschef    Handläggare 
Kultur- och fritidsenheten   Kultur- och fritidsenheten 
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